

Latvijas Muzeju padomes sēdes PROTOKOLS

2023. gada 17. oktobrī

Nr. 152

Sēde sākas plkst.: 14:00.

Sēdi vada: padomes priekšsēdētāja Iveta Derkusova.

Protokolē: KM Arhīvu, bibliotēku un muzeju nodaļas vadītāja vietniece Daina Ratniece.

Piedalās Latvijas Muzeju padomes balsstiesīgie locekļi:

Agris Šmits, Agrita Ozoliņa (pārstāv I. Baumanī), Aigars Urtāns, Antra Medne, Evita Kusiņa-Koļesņika, Iveta Derkusova (pārstāv T. Ķikutu), Iveta Ruskule, Lolita Tomsone, Sandra Ozoliņa, Valda Dārgais, Zane Grīnvalde (pārstāv K. Skrīveri).

Nepiedalās: Ināra Dundure, Inta Baumane Kristīne Skrīvere, Toms Ķikuts, Uldis Zariņš.

Piedalās:

Daina Ratniece, KM Arhīvu, bibliotēku un muzeju nodaļas vadītāja vietniece; Raitis Ābelnieks, Bauskas novada pašvaldības domes Izglītības, kultūras un sporta komitejas vadītājs; Annija Vucāne, Kultūras informācijas sistēmu centra informācijas tehnoloģiju projektu vadītāja; Inta Miklūna-Žukeviča, Kultūras informācijas sistēmu centra informācijas tehnoloģiju pakalpojumu pārvaldības procesu vadītāja; Laima Garā, Kultūras informācijas sistēmu centra vecākā referente NMKK jautājumos.

Darba kārtība:

- 1. Atzinums par Bauskas muzeja direktora kandidātu.**
Ziņo: D. Ratniece
- 2. Atzinums par Ministru kabineta noteikumu Nr.956 grozījumu projektu.**
Ziņo: D. Ratniece

1. Atzinums par Bauskas muzeja direktora kandidātu

D. Ratniece informē par Bauskas novada pašvaldības iesniegumu, kurā lūgts līdz šī gada 23.oktobrim sniegt par sniegt viedokli par Aigara Urtāna iecelšanu Bauskas muzeja direktora amatā.

I. Derkusova dod vārdu pašvaldības pārstāvim un direktora amata kandidātam.

R. Ābelnieks komentē konkursa komisijas gaitu un atzinumu par atbilstošāko Bauskas muzeja direktora amatam atzīt Aigara Urtāna kandidatūru.

A. Urtāns iepazīstina ar līdzšinējo darba pieredzi un savu Bauskas muzeja attīstības redzējumu.

I. Derkusova jautā, kā plānots risināt personāla jautājumus.

A. Urtāns paskaidro, ka ir tikuši izsludināti konkursi uz vakancēm, un ir pieņemti jauni darbinieki, bet problēmas, kas saistītas ar darbinieku piesaisti joprojām tiek risinātas.

I. Derkusova nolasa atzinuma projektu:

- 1. Iepazinusies ar Aigara Urtāna iesniegto Bauskas muzeja darbības attīstības piedāvājumu, kā arī uzklusījusi Aigara Urtāna atbildes uz jautājumiem, Latvijas Muzeju padome atbalsta Aigara Urtāna iecelšanu par Bauskas muzeja direktoru.**

Pieņemts vienbalsīgi.

2. Atzinums par Ministru kabineta noteikumu Nr.956 grozījumu projektu.

D. Ratniece informē par noteikumu projektu, aicinot komentēt dokumentu.
Diskusija par grozījumu projektu.

Nolēma:

Latvijas Muzeju padome ir iepazinusies ar Kultūras ministrijas izstrādāto Ministru kabineta noteikumu projektu „Grozījumi Ministru kabineta 2006.gada 21.novembra noteikumos Nr. 956 „Noteikumi par Nacionālo muzeju krājumu”” un atbalsta noteikumu projekta tālāko virzību, vienlaikus izsakot šādu priekšlikumu 90.² punkta redakcijai:

“90.² Muzejs Nacionālā krājuma priekšmetu uz laiku izdod (deponē) akreditētiem muzejiem, un citām Latvijas un ārvalstu zinātnes, kultūras vai izglītības institūcijām, kuru pamatdarbība ir saistīta ar kultūras mantojuma saglabāšanu un popularizēšanu, bez maksas.”

Ņemot vērā, ka grozījumi paredz papildināt noteikumus ar jaunu 113.¹ punktu, kurā noteikts, ka Kultūras informācijas sistēmu centrs publiski pieejamos datus nodod Latvijas Nacionālajai bibliotēkai, lai nodrošinātu datu ilgtermiņa saglabāšanu un izplatīšanu, lūdzam Kultūras ministriju informēt Latvijas Muzeju padomi par iespējamo normatīvo aktu, kas saistīti ar Latvijas Nacionālās bibliotēkas objektu pārvaldības sistēmu, izstrādi un virzību.

Pieņemts vienbalsīgi.

Sēdi slēdz plkst. 16:30.

Sēdes vadītājs

Iveta Derkusova

Protokolists

Daina Ratniece